1391.

Engelhard von Osternohe bescheinigt den Empfang von 800 Talenten Heller an der Summe, welche ihm das Deutsche Haus zu Mergentheim für Gottfried von Hohenlohe wegen des Kaufes seiner Güter zu Osternohe durch letzteren versprochen hatte, und verzichtet auf weitere Schadensersatzansprüche.

Wirzburg 1256. Mai 7.

Ego Engelhardus de Osternah¹⁾ recognosco et litteris presentibus protestor, quod de illa pecunia, quam fratres domus || Theuthonice in Mergentheim pro domino Gotefrido de Hohenloh mihi pro bonis meis Osternah scilicet et || eius attinentiis, que ipse G. erga me comparavit, sponponderant assignare, mihi sunt DCCC^{ta} talenta || Hallensium persoluta. Et accessi ego Engelhardus de Osternah et renuntiavi sollempniter omni actioni ac inpeticioni, quam habebam de omnibus dampnis, que per fideiussionem et promissum dictorum fratrum recepi in totali summa pecunie, quam ipsi mihi pro dicto domino G.

de Hohenloh pro bonis meis memoratis promiserant assignare. Et ne super eisdem dampnis ipsis fratribus per me vel meos heredes alicuius inpeticionis occasio in posterum oriatur, dedi eis in testimonium presentem litteram sigillis fratrum Predicatorum in Wirzburg, fratrum hospitalis sancti Iohannis ibidem ac meo diligentius roboratam.

Datum Herbipoli, anno domini M^o. CC^o. LVI^o., mense Maii in dominica Iubilate.

An Pergamentriemchen 3 Siegel: 1) des Predigerklosters zu Wirzburg, spitzoval, e. 35,25 mm (H. B.): ein sitzender Heiliger, die Rechte mit erhobenen zwei Fingern, in der Linken ein Buch emporhaltend, Umschrift: . . . RIORIS . FR(atru)M . P(re)DIC(atorum) . HERBIPOLE . . . (O und R verbunden) 2) des Johanniterhospitals daselbst, spitzoval, 55,43 mm (H. B.): Johannes der Täufer in härenem Gewande stehend, in der Linken in einer von einem Kreuze überragten Scheibe das Lamm Gottes haltend; Umschrift: † . S . HOSPITALIS . SCI . IOHANNIS . I . WIRCEBVRC. 3) des Engelhard von Osternohe, schildförmig, 38 mm breit, der untere Theil abgebrochen (IV. A. 1): ein aufrechter Fuchs oder Wolf?; Umschrift: † *Sigillum* ENGELHA . . . STERNNACH.

1) Vergl. oben S. 25, Anm. 4.

1392.

Eberhard und Otto, Brüder und Herren von Eberstein, bezeugen, dass das Kloster Herrenalb von dem Vogte Siegfried von Gernsbach, genannt Schurbrant, Güter in ihrem Bezirke Niederweier von allen Diensten und Auflagen frei erkaufte und dass letztere auch ferner von ihnen und ihren Nachkommen nicht an das Kloster gefordert werden dürfen.

Kuppenheim 1256. Mai 18.

Nos Eber. et Otto fratres et domini de Ebersten tenore presentium || protestamur, quod dilecti nobis in Christo Walterus abbas et conventus in || Alba, ordinis Cisterciensis, emerunt quedam bona rite et iuste erga Si||fridum advocatum in Genresbach²⁾ dictum Schurbrant, sita in nostro districtu Niederenwilre¹⁾, aliquando dicta mansus Credelingi. Et ut eadem bona, que sunt libera ab omni servitio et soluta, a nobis vel nostris heredibus ad aliquas in posterum exactiones vel servitia non trahantur, predictis abbati et conventui dedimus presentes litteras communitas nostris sigillis in testimonium libertatis.